6
1

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   29.08.2016 г. № 610
	О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»

В соответствии с  Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 14.11.2014 г. № 545 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 18.05.2015 г. №300, от 28.05.2015 г. №331, от 24.12.2015 г. № 844, от 24.02.2016 г. № 128) (далее – муниципальная Программа), следующие изменения:

1.1. В разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» муниципальной Программы позицию:

«- объем финансирования по подпрограмме «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Шумячский район»  Смоленской области»  составит:

- составит 1000  рублей, в том числе по годам:

- 2014 год – ___  -    _ рублей;

- 2015 год – ____-___ рублей;

- 2016 год – ___1000_ рублей;

- 2017 год - ____-____ рублей;

- 2018 год - ____-____ рублей;

- 2019 год - ____-____ рублей;

- 2020 год - ____-____ рублей.
- объем финансирования по подпрограмме «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области»  составит:

- составит 1000  рублей, в том числе по годам:

- 2014 год – ___  -    _ рублей;

- 2015 год – ____-___ рублей;

- 2016 год – ___1000_ рублей;

- 2017 год - ____-____ рублей;

- 2018 год - ____-____ рублей;

- 2019 год - ____-____ рублей;

- 2020 год - ____-____ рублей.
заменить  позицией следующего содержания:

«- объем финансирования по подпрограмме «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Шумячский район»  Смоленской области»  составит:

- составит 0  рублей, в том числе по годам:

- 2014 год – ___  -    _ рублей;

- 2015 год – ____-___ рублей;

- 2016 год – ___-__ рублей;

- 2017 год - ____-____ рублей;

- 2018 год - ____-____ рублей;

- 2019 год - ____-____ рублей;

- 2020 год - ____-____ рублей.»
- объем финансирования по подпрограмме «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области»  составит:

- составит 2000  рублей, в том числе по годам:

- 2014 год – ___  -    _ рублей;

- 2015 год – ____-___ рублей;

- 2016 год – ___2000_ рублей;

- 2017 год - ____-____ рублей;

- 2018 год - ____-____ рублей;

- 2019 год - ____-____ рублей;

- 2020 год - ____-____ рублей.»
1.2. В приложении № 2 к муниципальной Программе:

1.2.1. в подпрограмме «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Шумячский район»  Смоленской области»:

- позицию:

	2.2
	Участие в областном  слёте  юных инспекторов дорожного движения «Безопасное колесо»
	Отдел по образованию Администрации мо «Шумячский район»
	бюджет муниципального района
	1,0
	x
	x
	1,0
	х
	Х
	х
	х
	х
	Х
	х
	х
	х
	х
	х

изложить в следующей редакции:
	2.2
	Участие в областном  слёте  юных инспекторов дорожного движения «Безопасное колесо»
	Отдел по образованию Администрации мо «Шумячский район»
	бюджет муниципального района
	х
	x
	x
	Х
	х
	Х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

- позицию:

	Итого по Подпрограмме

	1,0
	0
	0
	1,0
	х
	Х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

изложить в следующей редакции:
	Итого по Подпрограмме

	Х
	0
	0
	х
	х
	Х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

1.2.2 в подпрограмме «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области»:
- позицию:

	1.1
	Создание на предприятиях района активов общественности (ДНД), способных оказывать реальную помощь правоохранительным органам в улучшении общественного порядка на улицах п. Шумячи, с. Первомайский,  населенных пунктах  поселений района
	ОП по Шумячскому району, Администрация муниципального образования «Шумячский район

	Бюджет муниципального района
	1,0
	х
	х
	1,0
	х
	Х
	х
	х
	х
	Х
	х
	х
	х
	х
	Х

изложить в следующей редакции:

	1.1
	Создание и на предприятиях района активов общественности (ДНД), способных оказывать реальную помощь правоохранительным органам в улучшении общественного порядка на улицах п. Шумячи, с. Первомайский,  населенных пунктах  поселений района. Изготовление удостоверений народного дружинника, отличительной символики, моральное и материальное стимулирование участников ДНД.
	ОП по Шумячскому району, Администрация муниципального образования «Шумячский район

	Бюджет муниципального района
	2,00
	х
	х
	2,00
	х
	х
	х
	х
	х
	Х
	х
	х
	х
	х
	Х

- позицию
	Итого по Подпрограмме

	Бюджет муниципального района
	1,0
	x
	х
	1,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

изложить в следующей редакции:
	Итого по Подпрограмме

	Бюджет муниципального района
	2,00
	x
	х
	2,00
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

1.3. В подпрограмме «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Шумячский район»  Смоленской области» (далее подпрограмма):

-  в паспорте подпрограммы позицию «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации  в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем ассигнований подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет в том числе по годам:
- 2014 год –__-__ руб.

- 2015 год –__-__ руб.

- 2016 год –__-__ руб.

- 2017 год - __-__ руб.

- 2018 год - __-__ руб.

- 2019 год - __-__ руб.

- 2020 год - __-__ руб.

-  раздел 4 подпрограммы изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 0 руб., в том числе по годам;
- в 2014 году – __-__ руб.

- в 2015 году – __-__ руб.

- в 2016 году – __-__ руб.

- в 2017 году - __-__ руб.

- в 2018 году - __-__ руб.

- в 2019 году - __-__ руб.

- в 2020 году - __-__ руб.»

1.4.  В  подпрограмме «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области» (далее - подпрограмма):

- в паспорте подпрограммы позицию «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации  в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации  в разрезе источников финансирования)
	Объем ассигнований подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 2000 руб., в том числе по годам:
- 2014 год – __-__ руб.

- 2015 год – __-__ руб.

- 2016 год – 2000 руб.

- 2017 год - __-__ руб.

- 2018 год - __-__ руб.

- 2019 год - __-__ руб.

- 2020 год - __-__ руб.

-  раздел 4 подпрограммы изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 2000 руб., в том числе по годам;
- в 2014 году – __-__ руб.

- в 2015 году – __-__ руб.

- в 2016 году – 2000 руб.

- в 2017 году - __-__ руб.

- в 2018 году - __-__ руб.

- в 2019 году - __-__ руб.

- в 2020 году - __-__ руб.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Д.А. Каменева.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                                А.В. Голушков